Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 053/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo
Botogoski,  para que determine a Secretaria  Municipal  competente,  que seja realizado
revitalização na pista de corrida anexo ao Centro Social Urbano “São Francisco de Assis”
nos seguintes aspectos:

• Demarcação na pista para caminhada e ciclismo,
• Melhorias no acesso à pista,
• Reforma dos banheiros.
• Instalação de piso esportivo flexivel.

JUSTIFICATIVA

A pedido  dos  usuários,  esta  ação  ira  beneficiar  e  trazer  mais  segurança  a
população  que  frequenta  o  local  além de  estimular  novos  participantes  a  prática  de
exercícios.

Perante o exposto, solicito ao Plenário que vote favorável a presente indicação.

 É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária, 02 de janeiro de 2025.

Fábio Pavoni
Vereador

		2025-01-03T09:27:44-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1